 1
           专家自整定 PID 调节仪
         使用说明书
 2
                          目        录
一、概述………………………………………………………………………………⑴
二、功能特点…………………………………………………………………………⑴
三、主要技术指标……………………………………………………………………⑴
四、型号说明…………………………………………………………………………⑶
五、操作说明…………………………………………………………………………⑷
六、PID 参数的意义和作用…………………………………………………………⑻
七、报警………………………………………………………………………………⒀
八、通讯说明…………………………………………………………………………⒀
九、举例………………………………………………………………………………⒄
十、端子接线…………………………………………………………………………⒅
 3
  一、概述
808 系列智能仪表采用先进的微电脑芯片及技术,可与各类传感器、变送器配合使用，
对温度、压力、液位、流量等工业过程参数进行测量、显示、精确控制、变送输出、数据采
集及通讯。
二、功能特点
万能输入功能
自动校准和人工校准功能
手动/自动无扰动切换功能
可选择适应加热或制冷的正/反作用
控制输出信号限幅
  采用模糊控制理论和传统 PID 控制相结合的方式，具备高精度的自整定功能，使控制过
程具有响应快、超调小、稳态精度高的优点，对常规 PID 难以控制的大纯滞后对象有明
显的控制效果
  900 在 808 基础上增加了 30 段程序控制功能
三、主要技术指标
基本误差：0.5％FS 或 0.2％FS±1 个字
分 辨 力：1/20000、14 位 A/D 转换器
 4
  显示方式：双排四位 LED 数码管显示
采样周期：0.5S
报警输出：二限报警，报警方式为测量值上限、下限及偏差报警，继电器输出触点容量
AC220V/3A
控制输出：⑴继电器触点输出
⑵固态继电器脉冲电压输出（DC12V/30mA）
⑶单相/三相可控硅过零触发
    ⑷单相/三相可控硅移相触发
⑸模拟量 4～20mA、0～10mA、1～5V、0～5V 控制输出
通讯输出：接口方式——隔离串行双向通讯接口 RS485/RS422/RS232/Modem
        波特率——300～9600bps 内部自由设定
馈电输出：DC24V/30mA
电    源：开关电源 85～265VAC   功耗 4W 以下
 5
四、型号说明
         型              谱 说              明
808  智能 PID 调节仪
A  横式 160×80×125mm
A/S  竖式 80×160×125mm
B  方式 96×96×110 mm
C  横式 96×48×110 mm
C/S  竖式 48×96×110 mm
外形尺寸
D  方式 72×72×110 mm
报警输出 B□  B1-1 个报警点，B2-2 个报警点
控制输出 □  见“控制输出方式表”
P  微型打印机
R  串行通讯 RS232
通讯输出
S  串行通讯 RS485
  无馈电输出
V12  带 DC12V 馈电输出
变送器配电电源
V24  带 DC24V 馈电输出
 220VAC 供电 供电电源
W  DC24V 供电
输入信号 Sn 见“输入信号类型表”
 6
注：控制输出方式表
代    码  N L G K1 K2
输出方式  无输出 继电器 固态继电器 单相可控硅过零触发 三相可控硅过零触发
代    码 X1 X2 X3 K3 K4
输出方式 4～20mA 0～10mA 1～5V 单相可控硅移相触发 三相可控硅移相触发
五、操作说明
（一）仪表面板
HA-HA 报警灯
LA-LA 报警灯
OUT-输出指示灯
COM- 通讯指示灯
AT-自整定状态灯
PV-测量值显示窗